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Wszystko o
 Janie Pawle II 
     W Polsce trwają prace nad powstaniem „Wojtyła-portalu”, zawierającego katalog
internetowy wszystkich materiałów związanych z osobą Jana Pawła II, które dokumentują
jego życie i naukę.   Serwis jest tworzony w czterech kierunkach: popularyzacja –
materiały użyteczne dla reżyserów filmowych, dziennikarzy i instytutów kultury; edukacja – to,
co może się przydać nauczycielom i katechetom; nauka – dla studiujących dziedzictwo św.
Jana Pawła II; oraz dział dla tych, którzy osobiście interesują się życiem i nauką Ojca Świętego.

    WORTAL JP2 zacznie działać w 2020 roku, z okazji 100. rocznicy urodzin papieża Polaka.†  
 

„Australijska 
Kolekcja”
      „Australia. Kolekcja Indiańska Muzeów Watykańskich” – pod taką nazwą ukazał się
katalog eksponatów papieskiego zbioru sztuki poświęconego historii i kulturze
rdzennych narodów dalekiego kontynentu.   Katalog przybliża historię tworzenia kolekcji,
która dziś liczy ok. 300 eksponatów. Kultura kontynentu jest analizowana pod różnymi
względami, włączając wkład badaczy różnorodnego pochodzenia oraz bliską współpracę z
przedstawicielami rdzennych mieszkańców Australii. Muzeum etnograficzne powstało z
inicjatywy papieża Piusa XI w celu pokazania bogactwa kulturowych, artystycznych i duchowych
tradycji różnych narodów. Najpierw placówka znajdowała się w Rzymie, po czym została
przeniesiona do Watykanu.   

„Więcej niż 
jeden dzień”
     Pod takim tytułem UNICEF Polska rozpoczyna kampanię, której celem jest zebranie
środków na ratowanie zdrowia i życia noworodków oraz zapewnienie matkom
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odpowiedniej opieki okołoporodowej.   Według danych Funduszu NZ na rzecz Dzieci,
każdego dnia na świecie umiera około 7 000 noworodków. Ponad 80% zgonów jest
spowodowanych przedwczesnym rozwiązaniem, powikłaniami przy porodzie lub infekcjami. 
    Dzieci w najbogatszych krajach mają nawet 50 razy większą możliwość, aby przeżyć
pierwszy miesiąc życia, niż dzieci w najuboższych regionach świata. Niemowlęta urodzone w
Japonii, Islandii i Singapurze mają największe szanse na przeżycie, a w Pakistanie, Republice
Środkowo- afrykańskiej i w Afganistanie – najmniejsze.
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